平成２９年度 人と地域が輝く常盤協議会定例総会議事録

１ 日 時： 平成２９年４月２２日（土）１３：３０～１４：５０

２ 場 所： 常盤まちづくりセンター２階研修室

３ 定 数： ６６人（※協議会規約第１０条の規定による数）

４ 出席者数：６１人（※委任状代表者代理出席含む）

５ 議 案：

＜議決事項＞

 １号議案  平成２８年度事業報告について

２号議案  平成２８年度会計報告および監査報告について

３号議案  役員の改選（案）の承認について

 ４号議案  平成２９年度事業計画（案）について

５号議案  平成２９年度会計予算（案）について

６号議案  協議会規約の一部改正（案）について

＜報告事項＞

６ 議事の経過の概要及び議決の結果

 定刻に司会者田中事務局長が開会を宣言し、本日の定例総会は定足数

を満たしたので成立する旨を報告した後、島林会長が協議会規約第７条

第 1 号の規定による議長に指名され議案の審議に入った。

１号議案 平成２８年度事業報告について

安井副会長からの議案説明の後、議長が質問を求めたところ、質問、意見

は無く、賛成多数で原案どおり承認された。

２号議案 平成２８年度会計報告および監査報告について

 田村会計からの議案説明に続いて、松本監事からの監査報告の後、議長が

採決を求めたところ、質問、意見は無く、賛成多数で原案どおり承認された。

３号議案 役員の改選（案）の承認について

平成２９年４月１５日の理事会で新たに選任された次の役員について、安

井副会長からの議案説明の後、議長が採決を求めたところ、質問、意見は無

く、賛成多数で原案どおり承認された。

副会長  岡本 太喜男

会 計  松井 薫

監 事  田中 直

監 事  山本 利雄

事務局長 田中 直樹

４号議案 平成２９年度事業計画（案）について

岡本副会長からの議案説明の後、議長が採決を求めたところ、センター指

定管理業務に係る予算や事務局人員体制の検討、総会の承認についての質問

があった。

事務局が、理事会等で検討、議決権の委任を受けた理事会の承認後に総会

に報告すると質問に答えた後、議長が採決を求めたところ、賛成多数で原案

どおり承認された。

５号議案  平成２９年度会計予算（案）について

松井会計からの議案説明の後、議長が質問を求めたところ、質問、意見は

無く、賛成多数で原案どおり承認された。

６号議案  協議会規約の一部改正（案）について

常盤市民センターが「常盤まちづくりセンター」に改称されたこと、「わ

んぱくＴＯＫＩＷＡ運営委員会」が解散されたことに伴う関係条文および別

表第１の改正について、事務局からの議案説明の後、議長が採決を求めたと

ころ、指定管理業務を会則第５条の事業に追加する必要性についての質問が

あった。

事務局が質問に答えた後、他のまち協の事例により改正の必要性を判断す

ればと地域支援員が説明を加えた。議長が採決を求めたところ、賛成多数で

原案どおり承認された。

以上で議決事項の審議を終了した。

引き続き事務局から、常盤まちづくりセンターの指定管理者制度の移行時

期は、建て替え予定のセンターがオープンする平成３０年４月に延期すると

平成２８年１０月６日開催の臨時理事会で決定したとの報告があった。

以上で、すべての議事を終了したので、本間副会長が閉会を宣言し、解散

した。